





Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE "DON MICHELE ARENA" – 92019 SCIACCA (AG)

Scdc Centrale Via Nenni - \$\mathbb{R}0925/22510 - Fax 0925/24247 Via Giotto - \$\mathbb{R}0925/85365 - Fax 0925/85366 Corso Miraglia - \$\mathbb{R}0925/22239 - Fax 0925/23410 Via ETA (Menfi) \$\mathbb{R}\$ e Fax 0925/74214 C. F. 92002960844 - Site pages likeway its carrons govern. F. milk og i 016000 (Statusgians its Plantage of the Polymerican its Pla

C.F. 92002960844 - Sito www.iissarena.gov.it - F-mail: agis01600n@istruzione.it - l'ec: agis01600n@pec.istruzione.it

Prot. _____ Prot. 0019656 del 17/11/2020

Sciacca _____

Circolare n. 104

Ai Coordinatori di Classe Ai segretari verbalizzanti ATTI-SITO

OGGETTO: Indicazioni per sottoscrizione e consegna PDP per alunni con BES.

La stesura dei PDP entro il primo trimestre risponde all'esigenza di garantire nei confronti degli alunni con BES, l'attuazione delle strategie utili ed efficaci per permettere agli stessi di raggiungere gli obiettivi didattici attraverso strumenti di supporto messi in campo dai docenti e necessari per riconoscere pari opportunità di apprendimento.

Tale documento redatto in occasione dei precedenti CdC ha visto il coinvolgimento delle famiglie alle sedute che si sono svolte in *remoto*, a causa dell'impossibilità di convocare collegialmente riunioni in presenza, come misura di contenimento del COVID-19.

Stante l'impossibilità di procede alla sottoscrizione in quella seduta e alla necessità di formalizzare la stessa, si prevede per il corrente anno scolastico, come misura atta a limitare gli spostamenti da parte di docenti e famiglie, di delegare il coordinatore e il segretario verbalizzante a sottoscrivere il PDP per l'intero CdC. Sarà cura dei coordinatori sottoporre il documento alla sottoscrizione del genitore/tutore in presenza, previo appuntamento.

Una volta ultimata tale procedura, i PDP dovranno essere consegnati alle prof.sse Ceraulo e Cirafisi, concordando con le stesse tempi e modi, per gli adempimenti di rito.

Il Dirigente Scolastico Calogero De Gregorio

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell art.3, co. 2, DL.vo 39/1993